

CP001										
	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DN 20MM (3/4") INCL CONEXÕES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO									m
CLASSE	REF.		DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	UNITÁRIO		TOTAL		TOTAL
	BANCO	CÓDIGO				M.O.	MAT.	M.O.	MAT.	
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	26,84	3,57	8,05	1,07	9,12
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	35,18	4,25	10,55	1,27	11,82
INSUMO	SINAPI	2674	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	1,1000		4,98		5,47	5,47
INSUMO	SINAPI	400	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	1,0000		1,09		1,09	1,09
COMPOSIÇÃO	SINAPI	91887	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	0,3000	10,12	4,27	3,03	1,28	4,31
COMPOSIÇÃO	SINAPI	91882	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	0,2500	10,06	2,35	2,51	0,58	3,09
TOTAL								24,14	10,76	34,90

[illegible]

CP003										
	ACIONADOR DE ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL TIPO "QUEBRA O VIDRO" COM SIRENE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO									UNID.
CLASSE	REF.		DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	UNITÁRIO		TOTAL		TOTAL
	BANCO	CÓDIGO				M.O.	MAT.	M.O.	MAT.	
INSUMO	SINAPI	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	2,0000		0,20		0,40	0,40
COMPOSIÇÃO	SINAPI	95541	FIXAÇÃO DE DUTOS FLEXÍVEIS CIRCULARES, DIÂMETRO 109 MM OU 4", COM ABRAÇADEIRA METÁLICA FLEXÍVEL FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE, SOMENTE MÃO DE OBRA. AF_09/2023	UN	2,0000	27,02	3,59	54,03	7,18	61,21
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4500	35,18	4,25	15,83	1,91	17,74
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		20,48	4,25			
INSUMO	MERCADO	MER001	ACIONADOR DE ALARME DE INCÊNDIO TIPO QUEBRA-VIDRO COM SIRENE INCORPORADA ENDEREÇÁVEL	UNID.	1,0000		136,21		136,21	136,21
TOTAL								69,86	145,70	215,56

CP004										
	ACIONADOR VISUAL DE ALARME ENDEREÇÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO									UNID.
CLASSE	REF.		DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	UNITÁRIO		TOTAL		TOTAL
	BANCO	CÓDIGO				M.O.	MAT.	M.O.	MAT.	
INSUMO	MERCADO	MER002	ACIONADOR AUDIOVISUAL DE ALARME ENDEREÇÁVEL	UNID.	1,0000		145,88		145,88	145,88
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8500	20,48	4,25	17,40	3,61	21,01
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8500	35,18	4,25	29,90	3,61	33,51
TOTAL								47,30	153,10	200,40

CP005										
	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO P/ 12 LAÇOS - ALIMENTAÇÃO 220V SISTEMA 24VDC COM DUAS BATERIAS									UNID.
CLASSE	REF.		DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	UNITÁRIO		TOTAL		TOTAL
	BANCO	CÓDIGO				M.O.	MAT.	M.O.	MAT.	
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5000	20,48	4,25	51,19	10,62	61,81
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5000	35,18	4,25	87,94	10,62	98,56
INSUMO	MERCADO	MER003	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO PARA 12 LAÇOS - ALIMENTAÇÃO 220V SISTEMA 24VDC - SSB	UNID.	1,0000		1.643,41		1.643,41	1.643,41
INSUMO	MERCADO	MER004	BATERIA SELADA 12V - SSB	UNID.	2,0000		93,00		186,00	186,00
TOTAL								139,13	1.850,65	1.989,78

CP006										
	ABRIGO PARA HIDRANTE 75x45x17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M, REDUÇÃO 2 1/2" x 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO									UNID.
CLASSE	REF.		DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	UNITÁRIO		TOTAL		TOTAL
	BANCO	CÓDIGO				M.O.	MAT.	M.O.	MAT.	
INSUMO	SINAPI	10521	CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE EMBUTIR/INTERNA, COM 75 X 45 X 17 CM, EM CHAPA DE ACO, PORTA COM VENTILACAO, VISOR COM A INSCRICAO "INCENDIO", SUPORTE/CESTA INTERNA PARA A MANGUEIRA, PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA	UN	1,0000		285,21		285,21	285,21
INSUMO	SINAPI	10899	ADAPTADOR EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	UN	1,0000		52,57		52,57	52,57
INSUMO	SINAPI	10902	ESGUICHO TIPO JATO SOLIDO, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 1 1/2" X 13 MM, PARA MANGUEIRA EM INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	UN	1,0000		43,01		43,01	43,01
INSUMO	SINAPI	10904	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI	UN	1,0000		120,00		120,00	120,00
INSUMO	SINAPI	20972	REDUCAO FIXA TIPO STORZ, ENGATE RAPIDO 2.1/2" X 1.1/2", EM LATAO, PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO PREDIAL	UN	1,0000		85,71		85,71	85,71
INSUMO	SINAPI	21029	MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 1, DE 1 1/2", COMPRIMENTO = 15 M, TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTETICA, COM UNIOES ENGATE RAPIDO	UN	2,0000		392,50		785,00	785,00
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,5000	26,84	3,57	93,93	12,49	106,42
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,5000	18,40	4,13	64,40	14,45	78,85
INSUMO	SINAPI	20971	CHAVE DUPLA PARA CONEXOES TIPO STORZ, ENGATE RAPIDO 1 1/2" X 2 1/2", EM LATAO, PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	UN	1,0000		11,42		11,42	11,42
COMPOSIÇÃO	SINAPI	87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,1000	206,65	550,59	20,66	55,05	75,71
TOTAL								178,99	1.464,91	1.643,90

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

CP011										
	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COM DOIS REFLETORES									UNID.
CLASSE	REF.		DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	UNITÁRIO		TOTAL		TOTAL
	BANCO	CÓDIGO				M.O.	MAT.	M.O.	MAT.	
INSUMO	MERCADO	MER008	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COM DOIS REFLETORES	UNID.	1,0000		143,90		143,90	143,90
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1667	35,18	4,25	5,86	0,70	6,56
TOTAL								5,86	144,60	150,46